



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – *Campus Luzerna*

Homologação da Dispensa 06/2020 – Chamada Pública

Aos 21 dias de julho de 2020 às 14h, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, do processo 23475.000631/2020-08, Dispensa/Chamada Pública 06/2020, realizada pelo Instituto Federal Catarinense – *Campus Luzerna*, a autoridade competente, Sr. Eduardo Butzen, **HOMOLOGA** o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao programa nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações constantes no edital da chamada pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão para Avaliação da Chamada Pública indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

Item	Qtde em Kg/L	UN	Descrição do Item	HOMOLOGADO PARA:		
1	1598	KG	Banana Prata/Caturra (preferencialmente orgânicas; de primeira qualidade; em pencas, com unidades de tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; limpas e isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.).	R\$ 4,26	R\$ 6.807,48	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
2	185	KG	Bergamota/Tangerina comum (de primeira qualidade; em unidades, com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.).	R\$ 3,04	R\$ 562,40	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
3	156	KG	Tangerina Ponkan (de primeira qualidade; em unidades, com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; lavadas/limpas e isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.).	R\$ 3,05	R\$ 475,80	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
4	1342	KG	Maçã Fuji/Gala (de primeira qualidade; em unidades, com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; higienizadas; isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.).	R\$ 5,78	R\$ 7.756,76	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
5	493	KG	Bolo simples: baunilha / cenoura / chocolate / coco / fubá / laranja / formigueiro Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 100g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica..	R\$ 25,90	R\$ 12.768,70	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
6	217	KG	Bolacha caseira: açúcar mascavo / chocolate / mel / milho / polvilho e coco / simples (unidades íntegras de tamanho e coloração uniformes, bem assadas, com sabor e aroma agradável) Embalados em sachês contendo 05 unidades (50g). Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data de entrega. Obs: As informações nutricionais e sobre glúten não precisam necessariamente estarem descritas nos sachês, somente nos pacotes.	R\$ 25,15	R\$ 5.457,55	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58

7	28	KG	Cuca caseira sem recheio (fermento biológico) Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 80g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica..	RS 19,72	RS 552,16	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
8	730	Litro	Suco de laranja integral, sem adição de açúcar. Sem conservante, corantes e aromatizantes artificiais. Deve ser elaborado com suco concentrado da fruta. Com redução de calorias e rico em vitamina C. Embalagem de 1,5l. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	RS 13,26	RS 9.679,80	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
9	730	Litro	Suco de uva integral integral, sem adição de açúcar. Sem conservante, corantes e aromatizantes artificiais. Deve ser elaborado com suco concentrado da fruta. Com redução de calorias e rico em vitamina C. Embalagem de 1,5l. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	RS 15,93	RS 11.628,90	COOPERJABORA 05.813.465/0001-85
10	128	KG	Sanduíche simples contendo pão francês, queijo e presunto, (cada unidade 100g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 24,65	RS 3.155,20	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
11	113	KG	Mini pizza de presunto e queijo. Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 120g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica..	RS 23,02	RS 2.601,26	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
12	204	KG	Esfiha recheada (brócolis e queijo / carne / frango / presunto e queijo) Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 120g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 26,00	RS 5.304,00	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
13	60	KG	Torta salgada de frango, legumes e queijo. Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 100g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 36,10	RS 2.166,00	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
14	162	KG	Torta salgada de legumes. Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 100g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 34,20	RS 5.556,60	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
15	68	KG	Sonho assado com recheio de goiabada. (cada unidade 100g) (entregue assada) bem assada, com sabor e aroma agradável. Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 30,70	RS 2.087,60	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
16	89	KG	Sanduíche natural integral (pão integral fatiado, cenoura, alface, tomate, queijo e frango desfiado. (cada unidade 130g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	RS 30,07	RS 2.676,23	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58

17	34	KG	Sanduíche natural (pão fatiado, cenoura, alface, tomate, queijo e frango desfiado) (cada unidade 130g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	R\$ 28,75	R\$ 977,50	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
18	359	KG	Pêssego comum (de primeira qualidade; em unidades, com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; higienizadas; isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.) (cada unidade +- 100g)	R\$ 6,80	R\$ 2.441,20	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
19	68	KG	Nectarina comum (de primeira qualidade; em unidades, com tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidas e em ótimo ponto de maturação; com polpa intacta e firme; higienizadas; isentas de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.) (cada unidade +- 100g)	R\$ 8,30	R\$ 598,40	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
20	136	KG	Muffin (banana / chocolate) Entregue bem assada, com sabor e aroma agradável. (cada unidade 100g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	R\$ 25,05	R\$ 3.406,80	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
21	120	KG	Biscoito salgado (integral/gergelim) 05 unidades (30g). Entregue em embalagem individual, protegida com filme plástico. Com identificação do sabor, peso e demais informações, conforme legislação específica.	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00	COOPERTRINTA 07.591.970/0001-58
VALOR GLOBAL					R\$ 89.840,34	


Eduardo Butzen
 Diretor Geral
 IFC - Campus Luzerna
 Portaria nº 107 de 29/01/2020